5006  Diário da República, 2.ª série — N.º 27 — 7 de Fevereiro de 2008

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento Vertical de Escolas de Alcanena

Despacho (extracto) n.º 3085/2008
Por despacho de 26 de Abril de 2007, do Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência delegada no nº. 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,

publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 224 de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidas nos
termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto - Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, as professoras do Quadro de Nomeação
Definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QE Código

110 Dina Teresa Frazão Silva Freire Lezíria e Médio Tejo  . . . . . . . 14 E.B.1 de Alcanena  . . . . . . . . . 292758
110 Odete Filomena Ventura Lopes Vila Real. . . . . . . . . . . . . . . . . 17 E.B.1 de Vila Moreira  . . . . . . 283873

 Despacho (extracto) n.º 3086/2008
Por despacho de 26 de Abril de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos nos termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 13º e alínea a) do
artigo 60 do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do
artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01,
os Professores do Quadro de Nomeação Definitiva abaixo indicados:

Nome Do QZP Código Do
grupo

Para
o grupo

Carlos Manuel Gorjão
Dias.

Lezíria e Médio
Tejo.

14 110 910

Maria Cristina Gonçal-
ves Ferreira Pereira
Silva Veiga.

Lezíria e Médio
Tejo.

14 110 910

 26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

 Agrupamento de Escolas Alto dos Moinhos

Despacho (extracto) n.º 3087/2008
Por Despacho de 30 de Novembro de 2007, Carlos Alberto Lomba

Correia Guedes, Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas Alto dos Moinhos — Terrugem, no uso das competência
delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 224, de 21/11, homologou os contratos referentes
ao ano lectivo 2006-2007 dos docentes:

Nomes Grupos

Anabela Maria Fagundes de Melo Dinis . . . . . 250
Carla Sofia Martins da Silva  . . . . . . . . . . . . . . 620
Fernanda de Jesus Abrantes . . . . . . . . . . . . . . . 200
Fernanda Ivanira Henriques Murtinheira. . . . . 230
José António Sanches Jorge . . . . . . . . . . . . . . . 600
José Vitorino Spínola Santo . . . . . . . . . . . . . . . 250
Manuel Augusto Ramos da Silva. . . . . . . . . . . 290
Manuel Metelo Liquito  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnicas especiais
Maria Arminda de Carvalho Costa  . . . . . . . . . 290
Marta Isabel Frias Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . 240
Marta Sofia Nunes Pinto Ferreira  . . . . . . . . . . 230
Nuno Miguel Viana de Ceia Simões  . . . . . . . . 260
Orlando dos Santos Pinhal . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Pedro Miguel Rodrigues Oliveira  . . . . . . . . . . 260
Rita Rosália Alves de Figueiredo. . . . . . . . . . . 240
Rosa Maria Brás Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 320

 Escola Secundária de Cacilhas-Tejo
Aviso (extracto) n.º 2973/2008

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei
n.º 100/99, de 31 de Março e circular n.º 30/98/DEGRE, de 3 de No-
vembro, faz -se público que se encontra afixada em local próprio a lista
de antiguidade de pessoal docente da Escola Secundaria Cacilhas -Tejo
com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Ana Valente Fonseca.

 26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique Soares Dias Bravo.

Nomes Grupos

Sandra Filipa do Nascimento Martins Rato dos
Santos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

Sofia Samarro Gaspar Cortinhas  . . . . . . . . . . . 200
Teresa de Fátima Gamito Chainho Costa. . . . . 320

 30 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Lomba Correia Guedes.

 Agrupamento de Escolas Cónego Dr. Manuel
Lopes Perdigão

Despacho (extracto) n.º 3088/2008
Por despacho de 14 de Maio de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato, referente ao ano
lectivo de 2006 -2007, da docente para a Educação Especial 1 — 910
Carla Maria dos Santos Egídio Reis.

13 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Ramiro Arquimedes Baptista Marques.

 Despacho (extracto) n.º 3089/2008
Por despacho de 14 de Maio de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato, referente ao ano
lectivo de 2006 -2007, da docente de Educação Musical — código 250,
Mónica Mendes Raposo.

13 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Ramiro Arquimedes Baptista Marques.